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CE Q- &
EAL

Datos técnicos detallados
Caracteristicas

Estructura del cilindro

Estructuras de los cilindros con adaptador

Longitud de caja

Salida conmutada
Frecuencia de conmutacion
Funcion de salida
Caracteristicas eléctricas
Grado de proteccion

Y Conforme a EN 60529.

Mecanica/Electrénica

Tension de alimentacion
Consumo de corriente

Caida de tension

Intensidad permanente I,

Clase de proteccion
Sensibilidad de respuesta tipica.
Sobrecarrera tip.

Histéresis tip.

Reproducibilidad

LED de estado de conmutacion

Proteccion frente a inversion de polaridad

Y Ub y Ta constantes.

Informacion sobre pedidos

MZT7-03VPS-KQO

Otros modelos del dispositivo y accesorios

RanuraenT

Cilindro perfilado con barra de acoplamiento
Cilindro con barra de traccion

Cilindros circulares

Cilindros con ranura de cola de milano

Carril SMC CDQ2

Carril SMC ECDQ2

29,5 mm

PNP

1.000 Hz
Normalmente abierto

C.c. 3 hilos

P65 ¥
IP67

10V DC...30VDC
8 mA, sin carga
<2V

<100 mA

1}

3mT

10 mm
<0,8mT

<04 mTY

v

v

1070825
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Proteccion contra cortocircuitos
Operacion a temperatura ambiente
Resistente a impactos y oscilaciones
CEM

Tipo de conexion

Detalle de tipo de conexion
Seccion del conductor
Diametro del cable

Radio de curvatura

Salida de cables
Material
Carcasa
Cable
N.° de archivo UL

Y Ub y Ta constantes.

Caracteristicas técnicas de seguridad

MTTFp
DC..q

TM (tiempo de uso)
Clasificaciones

ECl@ss 5.0
ECl@ss 5.1.4
ECl@ss 6.0
ECl@ss 6.2
ECl@ss 7.0
ECl@ss 8.0
ECl@ss 8.1
ECl@ss 9.0
ECl@ss 10.0
ECl@ss 11.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM 7.0
ETIM 8.0
UNSPSC 16.0901
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v

-30°C...+80 °C

30g 11 ms/ 10...55 Hz, 1 mm
Conforme a EN 60947-5-2

Cable con conector macho M12 de 3 polos, con unién roscada moleteada, Apropiado para ca-
denas de arrastre, 0,3 m

0,14 mm?2
@ 2,9 mm

Con tendido de cable fijo > 8 veces el diametro del cable
En movimiento > 12 veces el diametro del cable

Axial

Plastico
PUR
NRKH.E181493 & NRKH7.E181493

1.300 anos
0%

20 anos

27270104
27270104
27270104
27270104
27270104
27270104
27270104
27270104
27270104
27270104
EC002544
EC002544
EC002544
EC002544
39122230



MZT7-03VPS-KQO | MZT7
SENSORES PARA CILINDROS CON RANURAEN T

Indicacion de montaje

Tighten screw

Torque

Insert sensor typical 0.7 Nm

LED
AF 2.5

A = Position sensor element

Esquema de conexion
Cd-002

''''' |
BN 1 (L)
BK| 4 NO

Esquema de dimensiones (Medidas en mm)

Cable con conector macho M12, con unién roscada moleteada

@ 0.3 5.7 (0.22)
L 001
?)\ /
et
= 27 =
© Bl g ‘ ©011) <5 (c‘)‘-lgg)
SIS So -
o| @ ®
™| N
@3>@®6
11.6 (0.46 J J J J ‘_!ﬂ
~o
e —3
: N

5l
= 16.9 (0.67)
~| <
olo

Pin 4 Pin 3

1 40 ...50 (1.57 ... 1.97) ‘ Pin 1
@ Conexion
® Posicion del sensor
® LED indicador
@ Tornillo de fijacién SW 2,5
® Aletas de retencion

N.° de articulo Tipo
1070825 MZT7-03VPS-KQO
1070827 MZT7-03VNS-KQO

300 mm
300 mm

Nimero de cables
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Accesorios recomendados

Otros modelos del dispositivo y accesorios

Descripcion breve

Conectores y cables

N

Proteccion del dispositivo (mecanica)

\\‘

<

Cabezal A: Conector hembra, M12, 3 pines, recto, Con codificacion A
Cabezal B: Extremo de cable abierto
Cable: Cable sensor/actuador, PUR sin haldégenos, sin apantallar, 5 m

Cabezal A: Conector hembra, M12, 3 pines, recto, Con codificacion A
Cabezal B: Extremo de cable abierto
Cable: Cable sensor/actuador, PUR sin halégenos, sin apantallar, 10 m

Cabezal A: Conector hembra, M12, 3 pines, acodado, Con codificacion A
Cabezal B: Extremo de cable abierto
Cable: Cable sensor/actuador, PUR sin halégenos, sin apantallar, 5 m

Cabezal A: Conector hembra, M12, 3 pines, acodado, Con codificacion A
Cabezal B: Extremo de cable abierto
Cable: Cable sensor/actuador, PUR sin halégenos, sin apantallar, 10 m

Adaptador para la proteccion contra impactos mecanicos, Fundicion inyectada de cinc,
Material de fijacion incluido

Soporte de sensores para cilindros

Soporte de fijacion para montaje en rieles SMC CDQ2 (ranura en T), Aluminio, Sin mate-
rial de fijacion

Soporte de fijacion para montaje en rieles SMC ECDQ2 (ranura en T), Aluminio, Sin ma-
terial de fijacion

Soporte de fijacion para cilindros con barra de traccion y cilindros perfilados, Fundicion
inyectada de zinc, Material de fijacion incluido

Soporte de fijacion para cilindros con ranura de cola de milano, Aluminio, Sin material
de fijacion

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con diametro interior de
12 mm, temperatura ambiente de O °C a 50 °C, Plastico, Aluminio

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con didmetro interior de
16 mm, temperatura ambiente de O °C a 50 °C, Plastico, Aluminio

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con didmetro interior de
20 mm, temperatura ambiente de O °C a 50 °C, Plastico, Aluminio

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con diametro interior de
25 mm, temperatura ambiente de O °C a 50 °C, Plastico, Aluminio

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con didmetro interior de
32 mm, temperatura ambiente de O °C a 50 °C, Plastico, Aluminio

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con didametro interior de
40 mm, temperatura ambiente de O °C a 50 °C, Plastico, Aluminio

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con diametro interior de
50 mm, temperatura ambiente de O °C a 50 °C, Plastico, Aluminio
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Tipo

YF2A13-

O050UB1XLEAX

YF2A13-
100UB1XLEAX

YG2A13-
050UB1XLEAX

YG2A13-

100UB1XLEAX

BEF-SG-MRZT

BEF-KHZ-TT2

BEF-KHZ-TT1

BEF-KHZ-PT1

BEF-KHZ-ST1

BEF-KHZ-RT-12

BEF-KHZ-RT-16

BEF-KHZ-RT-20

BEF-KHZ-RT-25

BEF-KHZ-RT-32

BEF-KHZ-RT-40

BEF-KHZ-RT-50

N.° de
articulo

2095605

2095606

2095753

2095754

2077201

2046440

2046439

2022702

2022703

2077681

2077680

2077679

2077678

2077677

2077676

2077675


https://www.sick.com/MZT7
http://www.sick.com/2095605
http://www.sick.com/2095605
http://www.sick.com/2095605
http://www.sick.com/2095606
http://www.sick.com/2095606
http://www.sick.com/2095606
http://www.sick.com/2095753
http://www.sick.com/2095753
http://www.sick.com/2095753
http://www.sick.com/2095754
http://www.sick.com/2095754
http://www.sick.com/2095754
http://www.sick.com/2077201
http://www.sick.com/2077201
http://www.sick.com/2046440
http://www.sick.com/2046440
http://www.sick.com/2046439
http://www.sick.com/2046439
http://www.sick.com/2022702
http://www.sick.com/2022702
http://www.sick.com/2022703
http://www.sick.com/2022703
http://www.sick.com/2077681
http://www.sick.com/2077681
http://www.sick.com/2077680
http://www.sick.com/2077680
http://www.sick.com/2077679
http://www.sick.com/2077679
http://www.sick.com/2077678
http://www.sick.com/2077678
http://www.sick.com/2077677
http://www.sick.com/2077677
http://www.sick.com/2077676
http://www.sick.com/2077676
http://www.sick.com/2077675
http://www.sick.com/2077675
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Descripcion breve Tipo N.° de
articulo

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con didmetro interior de BEF-KHZ-RT-63 2077674
63 mm, temperatura ambiente de O °C a 50 °C, Plastico, Aluminio

N 1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con diametro interior de BEF-KHZ-RT1-130 2077684

\ 8 mm ... 130 mm, temperatura ambiente de -30 °C a 80 °C, Acero inoxidable, Fundi-
& cién de cinc

1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con diametro interior de BEF-KHZ-RT1-25 2077682
8 mm ... 25 mm, temperatura ambiente de -30 °C a 80 °C, Acero inoxidable, Fundicion
de cinc
1 unidades, Soporte de fijacion para cilindros circulares con diametro interior de BEF-KHZ-RT1-63 2077683
8 mm ... 63 mm, temperatura ambiente de -30 °C a 80 °C, Acero inoxidable, Fundicién
de cinc
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LO MAS DESTACADO DE SICK

SICK es uno de los fabricantes lideres de sensores y soluciones de sensores inteligentes para aplicaciones
industriales. Nuestro exclusivo catalogo de productos y servicios constituye la base perfecta para el control
seguro y eficaz de procesos, para la proteccion de personas y para la prevencion de accidentes y de dafios
medioambientales.

Hoja de datos en linea

Nuestra amplia experiencia multidisciplinar nos permite conocer sus necesidades y procesos para ofrecer
a nuestros clientes exactamente la clase de sensores inteligentes que necesitan. Contamos con centros
de aplicacion en Europa, Asia y Norteamérica, donde probamos y optimizamos las soluciones de sistemas
especificas del cliente. Todo ello nos convierte en el proveedor y socio en el desarrollo de confianza que
SOMos.

SICK LifeTime Services, nuestra completa oferta de servicios, garantiza la asistencia durante toda la vida
G(til de su maquinaria para que obtenga la maxima seguridad y productividad.

Para nosotros, esto es “Sensor Intelligence”.

CERCA DE USTED EN CUALQUIER LUGAR DEL
MUNDO:

Encontrara informacion detallada sobre todas las sedes y personas de contacto en nuestra

pagina web:

SICK

SICKAG | Waldkirch | Germany | www.sick.com Sensor Intelligence.



